पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ५४) 


जिल्ला : काठमाडों (भाग ८) 
(हनुमानढोका क्षेत्र) 


सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर सह्बया : ५४२ 








Source: @ Cnivercity of wilsconsin, Photographer : Ferman Yfarrisen, Gellecter: Makan Prasad Sapkota 
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वसन्तपुर डबली, काठमाडों, वि.सं.२०१७ को दशक 





सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





सन्‌ १९६२ को काठमाडौं, तस्बिर : जेम्स स्कट 








A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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= Basantapur, Kathmandu. 
Photographer: Bill Kieffer, Date : 4963-1965 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Vegetables for sale, Gangalal Marga,Hanumandhoka, Kathmandu. 
Photographer: Bill Kieffer, Date : 1963-1965 


तस्बिर श्रोत: पी सी भी पेटी एण्ड मेरियन डाउन्स, सद्ठलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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वसन्तपुर, काठमाडौं, वि.सं २०२३ 








Source : (a) Univercity of wilsconsin, Photegrapher : Francis C.Tucker, Collector: Mohan Prasad Sapfota 
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वसन्तपुर, काठमाडौं, खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





2 2 (à) Univercity of wilsconsin, Shetequapher : Francis C.Jucker, 
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वसन्तपुर, काठमाडौं, खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 






५०८८८०९ : (a) Univerity of wilsconsin, Phetegrapher : Francis C.Sucker, Collector: Mohan Prasad Sapketa 
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वसन्तपुर चोक, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०२५ 


Source : (१) Univercity of wilsconsin, Photographer : Francis C.Sucker, Collector: Mohan Prasad Sapketa 
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कनै बेलाको नेपाल : बसन्तपुर चोक, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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वसन्तपुर डबलीमा थापिएका तरकारी पसल, काठमाडों, वि.सं.२०२७ 


‘Source Gisèle H, rt @CEH "Ge/fecter Mokan Prasad Sapketa 
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होटल इडन (पुराना झयाल भएको), भोछें, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 


= + Gisele Hyvert, ос "Ge/fecter : Mokan Prasad Sapkota 
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भोंछे टोल, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 
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इडन होटेलको मूलढोकाको काष्ठकला, IS, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 


Source: Gisele Heyvert, (GE H Gollector : Mekan Prasad Sapkota 
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इडन होटल रहेको नेवारी घरको आँखीभयाल, भोछें, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 


Source: Gisele Ffyvert, OGE H Geflecter : Mokan оз apke ta 


Е 
=й ” 






a .? m "Z = | 4 
DETTA o T — = 


— 
5 25 2 НЕ _ 


* 


At eos — — — — u d 
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ource : Gisöfe H, ' y vert, एका "Ge/fecter : Mohan Prasad Sapketa 





वसन्तपुर डबलीमा थापिएका तरकारी पसल, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 


P : Gisele Jfyvert, ОСЗ. Gceffecter : Mekan Prasad Sapketa 





भोछें टोलको एक दृश्य, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 


š : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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वसन्तपुर, काठमाडौँ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Mike Frust (A PCV 


Source 





वसन्तपुर, काठमाडों, वि.सं.२०२८ 
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Source : Mike Frust (A PCV) 
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, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 





Source : Mike Frust (A PCV) 





वसन्तपुर, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Kathmandu : Street vendors of fruits and vegetables in Basantapur. 
Photo by Bob Nichols; taken during the year 1966-1971 A 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Kathmandu : Street vendor with radishes in Basantapur. 
Photo by Bob Nichols; taken during the year 1966-1971 AD 


Source : Mike Frust (A PCV) 
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Source : Mike Frust (A PCV) 
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Source : Mike Frust (A PCV) 





बसन्तपुर, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 






वसन्तपुर, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 
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Source : Mike Frust (A PCV) 
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तरकारी ब्यापार, वसन्तपुर, काठमाडों, वि.सं.२०२८ 
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Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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$ Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





नोतले दरबार मर्मत हुँदै, वसन्तपुर, २०३० 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Kathmandu : Basantapur Chowk. 
Photo by Tod Ragsdale, taken in 1973 AD 


z : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भोछें, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 





m Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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वसन्तपुर, नौतले दरबारबाट भोंछे टोलितिर हेर्दा, वि.सं.२०३० 
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वसन्तपुर क्षेत्र, वि.स.२०७२, तस्बिर : AIT | 
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वसन्तपुर БЕ 19.4.2053, तस्बिर : आफ्न 
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वसन्तपुर क्षेत्र, वि.सं.२०७२, तस्बिर : 
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वसन्तपुर क्षेत्र, वि.सं.२०७२, तस्बिर : आपने 
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(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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Wer aj, , काठमाडौं (वि.सं.१९१४) 


तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





काष्ठमण्डपको पूर्वदक्षिण भागमा रहेको कान्तिपुर मन्दिर (नासा द्य:), काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको : वि.सं.१९६६ साल तिर 


Source : Ihe book "Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massıeu ın 1914, 
Collector : han Prasad Sapkota 
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घन्सा देग:, मरुटोल, , तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं.१९७१ 
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Dhansa Dega, Maru Tole, Kathmandu, Photo by Mohan Prasad Sapkota, 2073-02-26 BS 


Dhansa Dega, Maru 1016, Kathmandu, Photo By Mohan Prasad Sapkota, 2073-05-03 





Source-digitalarchaeologyfoundation.com (A Collection of Mohan Prasad Sapkota) 
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(ne-of-the-earliest-photos-of-Gaddhi-Baithak-during-Indra-jatra-taken-during-I900s 


तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





कमारी घर, गद्दी बैठक आदि, हनुमानढोका, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको : वि.सं.१९६७ साल तिर 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Kumari Ghar, Basantapur, Kathmandu (Photographer : Dirghaman Chitrakar, Date : 1915) 


तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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ढोका, काठमाडों, तस्बिर खिचिएको : वि.सं.१९७४ साल तिर 
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गद्दी बैठकको भित्री दृश्य, हनुमान 


















Source book : Enka & The King By Erika Leuchtag, 1958 AD 





हनुमानढोका दरबारमा राजा त्रिभुवन समक्ष आफ्नो ओहदाको प्रमाणपत्र पेश गर्दे फ़ान्सेली राजदूत एम.लेभी 





"People of Nepal" by Dor Bahadur Bista, Book published date : 1967 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 








al हनुमानढोका, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको मिति :२०२५/८/१३ 
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७२ सालको भुकम्पपछिको गद्दी बेठकको एक छेउ, हनमानढोका, वि.सं.२०७२, खिच्ने : आफैं 
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93 सालको भूकम्पपछिको गद्दी बेठकको एक छेउ, हनुमानढोका, वि.सं.२०७२, खिच्ने : आफैं 


(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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हनुमानढोका दरबार क्षेत्र, काठमाडौं (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं. १९०१) 





- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


:- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन 


- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत 
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हनुमानढोकाको कोतमा दशैं मनाइँदै 
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दरबारको चोकमा जम्मा भएका सैनिक, हनुमानढोका, काठमाडौं, लगभग वि.सं.१९२० 


(तस्बिर खिच्ने :- बौर्नी र शेपहर्ड, Aa :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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हनुमानढोका, काठमाण्डौ (वि.सं.१९२७) 
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भान ढोका दरबारको प्रवेशद्वार । (ओतः रब ब्राउन (एम.ए वी.एच डी.) छे लेखेको र सन १८०६ = —Á— 
у सन्‌ १८७६ मा लण्डनबाट प्रकाशित पुस्तक “द्‌ कण्ट्रिज अफ द वर्ल्ड : बिइङ्ग अ 
डिस्क्रिप्सन अफ द भेरियस कन्टिनेन्टस, आइसल्याण्डस, रिभर्स, सिज, एण्ड अफ द ग्लोब" नामक पुस्तकको पेज २९७ बाट) n 
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(तस्बिर :- हेनरी ब्यालेन्टाइन एम.ए, श्रोत :- उनके पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 


E be. 


" С 
sd F 
N 2 
— MN — mn 
ёа ` n Н ww 
- " "m. Bm 2: 
- — d ATS Ј9< 


„К ЖЕТЕК आह » 


4 > 


ANS er NN 


ч 
L 


Lu. 








सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हनुमान ढोका क्षेत्र, वि.सं.१९५७ (तस्बिर : मदनमान चित्रकार) 





सङ्लन : मोहन प्रसाल सापकोटा 
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तस्बिर खिच्ने : 
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A view from atop Basantapur Durbar over Nasal Chowk towards the north, in the 1920s. The Kirtipur tower in the foreground 
was built in the 18th century; its roof is in the Bengali style. The Taleju temple in the background used to be the highest construction 
in town, symbolizing as it did the divinity of kings. The coronation of Nepal's kings is still carried out in Nasal Chowk. 


तस्बिर श्रोत : Wel इमेजेज, फोटोग्राफर : सी.जे मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





दरबार क्षेत्र, हनुमानढोका, काठमाडौं : वि.सं.१९८३ 


तस्बिर श्रोत : WH इमेजेज, फोटोग्राफर : सी.जे मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





हनुमानढोका, काठमाडौं, तस्बि३ खिचिएको साल : वि.सं.१९८३ 


(तस्बिर श्रोतः पर्सिभळ ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





ara चोकको धारा, हनुमान ढोका दरबार, काठमाण्डो, नेपाल 


(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) | 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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अद्रूतको टुँडालको कलाकारिता एवं सुनको ढोका, मूलचोक, हनुमानढोका, काठमाडौं, नेपाल 





(तस्बिर ओत: मेजर डब्लू चूक A र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसले लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक ई.सं.१९२८ (बि.सं, १९८५) मा प्रकाशन भएको “द्‌ गुर्खाज देयर म्यानर्स, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) | 
(सङ्कलन : एमोचेन) 





हनुमानढोका, हालको गद्दी बेठक नजिकबाट मखन टोलतिरको दृश्य 
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“नेपालको महाभूकम्प-१९९०" नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





९० सालको महाभूकम्प अघिको हुनुमानटरोका अगाडिका मन्दिरहरू, काठमाडौं 


(तस्बिर श्रोत: डेभिस हासोल्टको ल्याण्ड अफ द्‌ आई नामक पुस्तक, प्रकाशन : वि.सं. १९९७, सङ्कलन : एमोचेन) 





तस्बिर खिच्ने : गणेशमान चित्रकार, श्रोत: युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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दायाँबाट क्रमशः पदम शमशेर, त्रिभुवन, महेन्द्र, हिमालय र बसुन्धरा, नासल चोक, हनुमानढोका, तस्बिर खिचिएको : वि.सं.२००४ साल तिर 
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Tar : जम्स ЯФ, सकलन : मोहन प्रसाद 
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हनुमानढोका, खिचिएको साल : बि.सं.२०१२ 





i Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Hanumandhoka, Kathmandu 
(Photographer : James Burke, Date : 1955-03-16) 
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i Collection of Mohan Prasad Sapkota 


"n 
от» 
| 
— 
= 
3 
= 
— 





Hanumandhoka, Kathmandu 
(Photographer : James Burke, Date : 1955-03-16) 





Photographer & @ : Alfred Gregory, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





asad : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हनुमान ढोका, काठमाडौं (तस्बिर : बिल ह्यान्सन, ई.सं.१९६४-६५) 


= : मोहन प्रसाद सापकोटा 









— * > ا‎ - y ॥ 


तस्बिर : बेनी स्टिन्सन) j 
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हनुमान ढोका, वि.सं.२०२२ ( 






A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Rice for sale, near big bell, Hanumandhoka, Kathmandu. 
Photographer: Bill Kieffer, Date : 1963-1965 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Used bottles апа cans for sale, Infront of Shivaparbati Temple, Hanumandhoka, Kathmandu. 
Photographer: Bill Kieffer, Date : 1963-1965 





तस्बिर श्रोत: पी.सी.भी.पेटी एण्ड मेरियन डाउन्स, सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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लैजाँदै गरेका दुई व्यक्ति, हनुमानढोका, काठमाडौं, वि.सं. २०२३ को दशैं 


बलि दिइएको राँगो झण्डयाएर 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 





हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 





Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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'नृसिंह भगवानको मूर्ति, हनुमानढोका दरबार क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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Source : TedTumelare (А P.C. १४), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
p—————————————————————— 
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हनुमानढोकाको दरबार माथिबाट देखिएको स्वयम्भूतिरको दृश्य, काठमाडो, वि.सं.२०२६ 


तस्बिर श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





हनुमानढोका परिसर, वि.सं.२०२६ 


E : Gisöle H, STEH "Ge/fecter : окан Prasad Sapkota 
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हनुमानढोका दरबार माथि रहेको मन्दिर, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 


E : मोहन प्रसाद सापकोटा 





हनुमान ढोका, काठमाडौं (तस्बिर : माइक फ्रस्ट, सन्‌ १९७१) 


asad : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हनुमान ढोका, काठमाडौं (तस्बिर : माइक HE, ई. सं.१९७१ को फेब्रुअरी) 


मोहन प्रसाद सापकोटा 


* 
* 


सङ्गलन 


УУ 


5 f d 
PP 
j 7 3 


Н! 





-— ~ 


J ७ 


Ў а 


E 


फेब्रअरी) 


" 
2: Bau; 
| 44 


| 


IE 
I 
AG 


10 ८४ 


I 


| Z 


ई.सं.१९७१ को फे 
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हनुमान ढोका, काठमाडौं (तस्बिर 


Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमानढोका दरबारबाट तलेजुको सिँदीसँगे देखिएको काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हनुमान ढोका, काठमाडौं (तस्बिर : टड ऱ्याग्सडेल, Z3 1493) 





Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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दरबार भित्रको एक चोक, हनुमानढोका, वि.सं.२०३० 


i Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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नृसिंह भगवान, हनुमानढोका दरबार, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 
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= भित्रको एक चोक, हनुमानढोका, वि.सं.२०३० 





Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमाढोका दरबार माथिको दृश्य, वि.सं.२०३० 


$ Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





मर्मत हुँदै गरेको नोतले दरबार, वसन्तपुर, वि.सं.२०३० 


हि urce: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





हनुमान मन्दिर, हनुमाढोका, वि.सं.२०३० 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमानढोका दरबारबाट देखिएको एक दृश्य, २०३० 





Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमानढोका दरबारबाट देखिएको एक दृश्य, २०३० 


a Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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मर्मत हुँदै, हनुमानढोकाको एक भाग, वि.सं.२०३० 





Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमाढोका दरबार माथिबाट घण्टाघरतिरको दृश्य, वि.सं.२०३० 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमाढोका दरबार माथिबाट स्वयम्भूनाथतिरको दृश्य, वि.सं.२०३० 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमानढोका दरबार माथिको एक दृश्य, वि.सं.२०३० 
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Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





हनुमानढोका, काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 
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n : मोहन प्रसाद सापकोटा 





हनुमान ढोका, काठमाडौं (तस्बिर : रिच प्वाफु, वि.सं. २०३१) 


सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हनुमान ढोका, काठमाडों (तस्बिर : रिच प्वाफ, वि.सं.२०३१) 





A : Claude Cordier Roszewitch, Collector ; Mohan Prasad Sapkota 
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दरबारको एक भाग, हनुमानढोका, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 
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F3 Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमानढोका, काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 







xi : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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— हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको 






चिएको साल : वि.सं.२०३१ 








(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.खं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, FAT: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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नासलचो कबाट देखिएको मूलचोकको दृश्य, हनुमानढोका, काठमाडौं 





[तस्बिर श्रोत : मेरी et स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..* नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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हनुमान मन्दिर, मोहनचोक, हनुमानढो का, काठमाडौं 





तास्बर श्रोत : मेरी शपहडं स्लसरले लेखेको र बि.स. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..* नामक पुस्तक, 
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आँखीझचालहरू भएको स्थानको भित्री दृश्य, हनुमानढोका दरबार 


i Мр श्रोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, 
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'तस्विर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 


FTI को राजा प्रताप मल्लको शिलालेख, हनमानढोका, काठमाडौं 
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हनुमानढोका क्षेत्र, वि.सं.२०७२, तस्बिर : आपने 
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हनुमान ढोका (तस्बिर : मोहन प्रसाद सापकोटा, वि.सं. 30931413) 
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मोहन प्रसाद सापको 





हनुमान ढोका (तस्बिर 


सइलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


मैले वि.सं.२०७३ जेठ २६ गते देखेको हनुमान ढोका 








(तस्बिर : प्रसाद सापकोटा, वि.सं. २०७३।५।३) 





सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हनुमान ढोका (तस्बिर : मोहन प्रसाद सापकोटा, वि.सं. २०७३।५।३) 
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हनुमान ढोका (तस्बिर : मोहन प्रसाद सापकोटा, वि.सं. २०७३।५।३) 








सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





हनुमान ढोका (तस्बिर र साल अज्ञात) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Kumari Yatra, Basantapur, Kathmanu (Photographer : Bill Hanson, Date : 1964-65) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Indra Jatra, Kathmandu (Photographer : Richard Pete Andrews, Date : 1966-10) 


4 Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Indra Jatra, Kathmandu (Photographer : Richard Pete Andrews, Date : 1966-10) 





a Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Indra Jatra, Kathmandu (Photographer : Richard Pete Andrews, Date : 1966-10) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Indra Jatra, Kathmandu (Photographer : Richard Pete Andrews, Date : 1966-10) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Laakhe Dance during the Kumari Yatra, Basantapur, Kathmandu 
Photographer : Richard Pete Andrews, Date : 1966-10 
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इन्द्‌ जात्रामा उपस्थित जनसमूह र सेनिक, हनुमानढोका, काठमाडौं, वि.सं.२०२५ 


a = — — — — — — | -—S a — dms ق‎ हि — а 


तस्बिर श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हनुमानढोका क्षेत्रमा जात्रा हेर्ने जम्मा भएका मानिस, वि.सं. २०२६ 


= श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हनुमानढोका क्षेत्रमा जात्रा हेर्न जम्मा भएका मानिस, वि.सं. २०२६ 
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Date: 1969 ndu, Kumari Yatra. Photo By : Doug Hall. 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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ў Kumari Yatra іп 1975, Photo by : Dave O'Connor. 
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Photo by : Dave O'Connor, Collected by : MPS 
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A collection of Мопап Prasad Sapko 
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Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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= in 1975, Photo by : Dave O'Connor 


А Lollection of Mohan Prasad sapkota 
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॥ Soldier, Indra Jatra. 19/0, Photo by: Dave U tonnar 
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soldiers in Папитапопока, Kathmandu. Indra Jatra, 13/0. Fhoto by : Dave U Lonnor. 





॥ Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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King 6 Queen in 1975. Hanumandhoka, Indra Jatra. Photo by : Dave Шота 
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इन्द्रपुर मन्दिर, हनुमानढोका क्षेत्र, वि.सं.१९७३, तस्बिर : आफ्नै 
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इन्द्रपुर मन्दिर (बीचको), हनुमानढोका क्षेत्र, वि.सं.१९७३, तस्विर : आफ्ने 
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сага दरबार अगिल्तिरकी मन्दिर (वि.सं.१९४५) 
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(तस्बिर खिच्ने :- हर्जोग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 


* PET | 





हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडौ (वि.सं.१९५८) 
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जगन्नाथ मन्दिर, वि.सं.१९६९, श्रोत 
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जगन्नाथ मन्दिर (बायाँ), हनुमान ढोका, वि.सं.१९८२, श्रोत: म.पु.पु. 
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राजा त्रिभवनको राज्याभिषेकको रजत महोत्सव (तस्बिरः पिनटेरेस्ट, वि.सं.१९९४ 








ЕЕ — £ v -r 
SE er 
-> 


. 
mate ९ ६ ' 1.11. af dsr Fir, 


"aT 


क्क E А, 


un; La Ө Tet ETE m 





Source : (à) Univercity of wilsconsin, Photographer : Francis C. Tucker, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमानढोका क्षेत्र, खिचिएको मिति : बि. 


२०२५ मंसिर १३ 


Source ; Giséle FH, ort, @ CEH "Ge/fecter : Mekan Prasad Sapketa 
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जगन्नाथको (ठूलो), हनुमानढोका, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 
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जगन्नाथ मन्दिर, वि.सं.२०२८ को गाईजात्राका दिन, श्रोत 





— 1 


C m pe +P o ФфФ= + ९७७ १ 9 EEE — 499 Qut moo co mH RE O р ER — "Фет ~ — — — © e Om = c9 oco s — — — —“ 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमानढोका अगिल्तिर रहेका मन्दिरहरू, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 
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७२ सालको भूकम्पले भत्किएको काकेश्वरको मन्दिर, हनुमानढोका, वि.सं.२०७३, तस्बिर श्रोत: आफैं 


(चित्रकार :- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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काल भैरवको मन्दिर लगायतको हनुमानढोका दरबार क्षेत्र (वि.सं.१९०२) 





(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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दरबार क्षेत्र, हनुमान ढोका, काठमाण्डो (वि.सं.१९०९) 


(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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कालभैरब (eal बायाँ) र श्वेतभेरव (इन्द्र जात्राको अवधिभर मात्र खुल्ने), हनुमानढोका, काठमाण्डौ (वि.सं.१९२०) 





(तस्बिर खिच्ने :- बोर्नी र दोपहर्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 








हनुमानढोका दरबार क्षेत्र (वि.सं.१९२७) 


Source : kashba.nl 
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काळभैरव, हनुमानढो का, काठमाडौं 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Hanuman Dh ource : British Library, Image taken from page 197 of "Nouvelle Geograp ie iverselle. La terre et les hommes, Author: RECLUS, Elisee., 1876) 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल. .” नामक पुस्तक, सङ्घलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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हनुमानढोका दरबार क्षेत्र, चित्रकार-गुस्ताभ लिबोन, कोरिएको साल-वि.सं.१९४२ 








(तस्बिर : डा. कुर्त बोएक , श्रोतः उनले ने वि.सं.१९६० मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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काल भैरव, आठ सुर वा कुना भएको श्रीकृष्ण मन्दिर (च्यासिंदेग | आदि, x हनुमानढोका क्षेत्र (वि.सं.१९४५) 


Source: www.ret.uk, Photographer: Johnston Aoffman, collector: Yrjohan Mrasad Sapkota 
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सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पानढोका क्षेत्र, ई.सं.१८९५ (तस्बिर : हेनरी ब्यालन्टाइन) 
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कालभेरब, हनुमानढोका, काठमाडौं। (तस्बिर श्रोतः हेनरी ब्यालेन्टाइनले लेखेको र सन्‌ १८९५ (वि.सं.१९५२) मा न्यूयोर्कबाट प्रकाशन भएको पुस्तक 
“अन इण्डियाज फ्रण्टियर, अर नेपाल, द गुर्खाज मेष्टियस ल्याण्ड” नामक पुस्तकको पेज १९९ बाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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: हेनरी ब्यालेन्टाइनत र सन्‌ १८९५ (वि.सं.१९५२) मा FF 
अर नेपाल, द गुर्खाज मेष्टियस ल्याण्ड” नामक पुस्तकबाट) | (gos : मोहन प्रसाद सापकोटा) 





प्रकाशन भएको पुस्तक “अन इणिडय 





(तस्बिर : कुर्त बोएक, श्रोतः कुल्टुरपूल.याट, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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कालभैरव (हेजाका देवता ! ) अगाडि आफ्ना सामान बेचिरहेका तिब्बतीयनहरू (वि.सं.१९५५) 


सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कालभैरब, काठमाडौं (श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय, वि.सं.१९६० को दशक) 
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HSU, कारुमाण्डौं | (तस्बिर श्रोत: Meta SUS Ha माघामा लेखेको र पेरिसबार इ.से.१९०५ (वि.सं.१९६२) मा 
TET भएको *लि नेपाल” नामक पुस्तकबार) | (ач : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) | 





तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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हनुमानढोकाका — — मूर्ति अगाडि सरकारी अधिकृतलाई सफथ खुवाइँदै, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९६७ 














(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (बि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | 
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(तस्बिर श्रोत; मेजर डब्लू बूक नयी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसळे लेखेको तथा लण्डनबाट पहिलोपटक É सं.१९२८ (बि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “द्‌ गुर्खाज देयर Parad, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) | 
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कालभेरव, हनुमानढोका, काठमाण्डो 


सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कालभैरव परिसर, ९० सालको भूकम्प पछि (श्रोत : २ डट बिपि डट ब्लगस्पट डटकम) 
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स्वर श्रोत: मेजर डब्लू. बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १९३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन "दु ल्याण्ड अफ द тат 


आर द हिमालयन किक्गडम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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कालभरव पारसर, हनुमानढाका, TT RAPT साल : वि,स.१९९५ 
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& : जेम्स TF, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Š; : जेम्स ब्रक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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| कालभैरव, काठमाडौ, खिचिएको साल : वि.सं.२०१२ 











स्बिर : राल्फ इजार्ड , श्रोत: उनले नै वि.सं.२०१२ मा लेखेको पुस्तक, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


` 


> 
, 











काल भैरब (एक प्रतिहिंसाका देवता), हनुमानढो का, काठमाडौं 
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कालभेरव, हनुमान ढोका, काठमाडौं | खिचिएको साल-वि.सं.२०१८ | श्रोत-गेट्टी इमेजेज | (सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) । 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Kala Bhairab, Hanumandhoka, Kathmandu 
Source : Nepal travel, 1964 AD 
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कालभैरब, काठमाडों (तस्बिर : मेरियन एण्ड पेटी डाउन्स, वि.सं.२०२२) 


सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कालभैरव, काठमाडों (तस्बिर : बेनी स्टिन्सन, वि.सं.२०२२) 


सड़लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


Lam 


- URS - 5 а | ы — SE 
* і — Hess के 2* "Y t ARA Р 
- - 7 


HE L-T LLL —— — 


7 


^ à a . - ` 
ET ] 5 T | 
* 


| TIE сар 


०० . = 
d I Р Ё ^ . 





- . 2 
. 
==: 2 Е = 
"eo - k. — a ич w 1 


Kathmandu : Near Durbar Square before major renovations. (By : Carl Hosticka in 1967) 








Picture source {The book "A JOURNEY TO NEPAL! by Nelson S. Knaggs, 1968 AD 





теча अगिल्तिर उभिएका लेखक, वि.सं.२०२५ 


सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कालभैरब, काठमाडौं (तस्बिर : माइक Wee, वि.सं.२०२८) 








id : Carstenburmeister, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





कालभेरव, हनुमानदँका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 








TFT : मोहन प्रसाद सापकोटा 





कालभैरब परिसर, काठमाडौं (तस्बिर : == ऱ्याग्सडेल, वि.सं. २०३०) 


Source: "His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by "४0 Krishnamurti, 1965 А? Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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ё : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कालभैरब, काठमाडौं (तस्बिर : स्वयं, २०७३।५।३) 
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Wee: मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कालभैरब परिसर, काठमाडौं (तस्बिर : खस्बा एन एल 





सइलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कालभैरब परिसर, काठमाडौं (तस्बिर : अज्ञात) 








सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








कालभैरव, काठमाडौं (तस्बिर श्रोत: पिरियड पेपर डटकम) 


(चित्रकार : राजमान सिं चित्रकार, सङ्कलन : ब्रेन हाउटन हज्शन, पुनः सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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काष्ठमण्डप, काठमाडौं (चित्र सङ्कलन साल : वि.सं.१९०१) 
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काष्ठमण्डप, काठमाडौं । श्रोतः हेनरी एम्ब्रोस 
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TFT : मोहन प्रसाद सापकोटा 





काष्ठमण्डप (तस्बिर : मिन रत्न बज्राचार्य) 


e : मोहन प्रसाद सापकोटा 





काष्ठमण्डप (श्रोत : हिस्टी ओल्ड एण्ड रेयर फोटोग्राफ्स फ्लिकर) 








काष्ठमण्डप र मरु गणेश , वि.सं.२०१९, श्रोत: डान पसं 
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काष्ठमण्डप क्षेत्र, (तस्बिर : टड ऱ्याग्सडेल, वि.सं. २०२२) 


Source: TedTumelare (A P.C. V), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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काष्ठमण्डप छेउ, वि.सं.२०२३ l 
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гл, 'साचिएणो निति वि.म.२०२०५ मांरेर 1३ 
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काष्ठमण्डप, (तस्बिर : जोनाथन फ्रेमवर्क, सन्‌ १९७० को दशक) 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 


kd | : j | ЕШ, 
SHAE А | 3 TTT 


npe Ñ | T | 










Aaa? aya naii 


गुँला मेला (दशैं अधि) ताका चोकमा बसेर भजन गरिरहेका नेवार भक्तजन, काष्ठमण्डप, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 


सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


काष्ठमण्डप क्षेत्र, (तस्बिर : та स्याग्सडेल, वि.सं. २०३०) 





सइलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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काष्ठमण्डप, (तस्बिर: डा.मेरी स्लसर, वि.सं. २०३१ ) 


तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड FSS लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाळ मण्डल..” नामक पुस्तक 
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काठमाडौं नाम राख्ने मरु टोलमा रहेको काष्टमण्डप 
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काष्ठमण्डप, (तस्बिर : अज्ञात) 





सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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काष्ठमण्डप रहेको स्थल वि.सं.२०७२ को भूकम्पपछि, (तस्बिर : अज्ञात) 
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सेतोपाटी) 


काष्ठमण्डप रहेको स्थल, (तस्बिर 


सड़लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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काष्ठमण्डप रहेको स्थल, (तस्बिर स्वयं , २०७३।२।२६) 
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काष्ठमण्डप रहेको स्थल, (तस्बिर स्वयं , २०७३।५।३) 


सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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काष्ठमण्डप रहेको स्थल, (तस्बिर : स्वयं , २०७३।५।३) 


- 





श्रोत : आफैं 


, वि.सं.२०७३, 


` 


`. 


`, 


मरु गणेश (अशोक विनायक), मरुटोल 


(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





कोतको पटाङ्गिनी जहाँ कोतपर्व भएको थियो, हनुमान ढोका, काठमाण्डौँ, नेपाल 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Kot in Hanumandhoka, 
Photographer : Ji her, Date : 





Zur FUT 





Kot in Hanumandhoka, Kathmandu 
Photographer : Richard Darsie, Date : 1964-1966 
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दशैंको पूजा, कोत, हनुमानढोका, काठमाडौं, वि.सं.२०२५ 






Source : Alan Faırbank (A PCV) 
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Kot in Hanumandhoka, Kathmandu 
(Photographer : Tod Ragsdale, Date : 1973) 
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Kot in Hanumandhoka, Kathmandu 
Photographer : Rich Pfau, Date : 2031 BS 
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थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषमा पुनमुद्रण मएको पुस्तक “भोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन ; मोहन प्रसाद सापकोटा) | 






Source : Ihe book “Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massieu in 1914, 
Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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| कोटिलिङ्गेश्वर मन्दिर नजिकेको एक मन्दिर, हनुमानढोका क्षेत्र, तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं.१९७१ 


Source : | he book "Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massieu 
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कोटिलिङ्गेश्वर महादेवको मन्दिर, हनुमानढोका क्षेत्र, तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं. १९७१ 
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कोटिलिङ्गेश्वर (बायाँ) र अर्को एक मन्दिर, हनुमानढोका, वि.सं.२०७३, श्रोत : आफैं 








कोटिलिङ्गेश्वर महादेवको मन्दिर, हनुमान ढोका, काठमाडौं (तस्बिर मोहन पसाद सापकोटा, २०७५।५।३) 


Source : | he book "Nepal & Himalayan Countries” written by Isabelle Massieu 
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हनुमानढोका दरबार अगाडि भइरहेको कुमारीको रथ यात्रा (वि.सं.१९१३) 
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| Kumari Ghar, Basantapur, Kathmandu 
Photographer : Bill Hanson, Date : 1964-65 
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Kumari Ghar, Basantapur, Kathmandu (Photographer : Peter Cross, Date : 1970ies) 
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Kumari Ghar, Basantapur, Kathmandu 
(Photographer : Tod Ragsdale, Date : 1973) 
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Kumari Ghar, Basantapur, Kathmandu (Photographer : Rich Pfau, Date : 1974) 
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Kumari Ghar, Basantapur, Kathmandu (Source : Flickr.com, Date : ?) 
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Kumari Ghar, Basantapur, Kathmandu 
(Photographer : Mohan Prasad Sapkota, Date : 2073-02-26) 
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Source : sinstagram-dm.com 





कुमारी घर, वसन्तपुर, वि.सं.२०१९ 
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Kumari Yatra, Basantapur, Kathmanu (Photographer : Bill Hanson, Date : 1964-65) 
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Kumari Yatra, Basantapur, Kathmanu (Photographer : Bill Hanson, Date : 1964-65) 
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Kumari Yatra, Basantapur, Kathmanu (Photographer : Bill Hanson, Date : 1964-65) 
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Indra Jatra, Kathmandu (Photographer : Richard Pete Andrews, Date : 1966-10) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


— => 






`w ? ^ 
vU ॥ . , 
Í B 


c 
T. 
WM · 


UN 


Indra Jatra, Kathmandu (Photographer : Richard Pete Andrews, Date : 1966-10) 
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Indra Jatra, Kathmandu (Photographer : Richard Pete Andrews, Date : 1966-10) 
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Indra Jatra, Kathmandu (Photographer : Richard Pete Andrews, Date : 1966-10) 
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Laakhe Dance during the Kumari Yatra, Basantapur, Kathmandu 
Photographer : Richard Pete Andrews, Date : 1966-10 
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Indra Jatra, Kathmandu (Photographer : Richard Pete Andrews, Date : 1966-10) 
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Indra Jatra, Kathmandu (Photographer : Richard Pete Andrews, Date : 1966-10) 
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Indra Jatra, Kathmandu (Photographer : Richard Pete Andrews, Date : 1966-10) 
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कुमारी घरको एक झ्याल, वसन्तपुर, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 
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कुमारी-घर, वसन्तपुर, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 
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Kumari, Kathmandu 
(Photographer : Jonathan Framework, Date : 1970ies) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


> 


‚ 
| k 








N А 








ME ZOLL же me ww 


Kumari, Kathmandu 
(Photographer : Jonathan Framework, Date : 1970ies) 





e : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





कुमारी घर, वसन्तपुर, काठमाडौं (?) तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Kumari in 1975, Indra Jatra, Photo by : Dave O'Connor 
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(Source : Narenadraphoto.com) 
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Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 






काष्ठमण्डप नजिक, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 








लक्ष्मीनारायणसत्तल, हनुमानढोका, वि.सं.२०७३, श्रोत: आफैं 





“नेपालको महाभूकम्प-१९९०” नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





Source : Jan Mascall (A PCV) 
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मखन टोल नजिक, हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 
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महेन्द्रेश्वर, मखन, वि.सं.२०२७, खिच्ने : जान मास्कल 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Gaddi Baithak, Hanumandhoka, Kathmandu. 
Photographer: Bill Kieffer, Date : 1963-1965 








i RN tN वि.सं.२०२३, श्रोतः रिचाड पेट्री यान्डग्रुज 
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फिलिकर 


मञ्जु देग मन्दिर, श्रोत 
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मञ्जु देग | Hj देंग मन्दिर, वि.सं.२०२४, श्रोतः जो एण्ड शू ह्यामरम्यान वि.सं.२०२४, श्रोतः जो एण्ड शू ह्यामरम्यान 
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Wr देख: मन्दिर, हनुनानढाका, खिचिएको साज o विसं.२०२० 





मञ्जु देग, वि.सं.२०२७, श्रोतः पिटर क्रस 
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माजु देवल, हनुमानढोका, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 


Source : Jan Mascall (A PCV) 





दशैँमा हनुमानढोका क्षेत्रको चहलपहल, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 





मञ्जु देग, वि.सं.२०२९, श्रोतः सेथ फेरी 








मञ्ज देग लगायतका मन्दिर, वि ३०, श्रोतः TE रग्सडेल 


मञ्जु देग लगायतका मन्दिर, वि.सं.२०३०, श्रोत: टड रग्सडेल 





Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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त्रैलोक्यमोहन मन्दिरको पेटीमा थापिएका पसल, हनुमानढोका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 





ET तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, 
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वि.सं.१७४९ मा बनेको र हाल अस्तित्वमा नरहेको माजु देग:को मन्दिर, हनुमानढोका, काठमाडौं 
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भूकम्पले पुरे समाप्त पारेको AY देगको मन्दिर, वि.सं.२०७३ जेठ, श्रोत: आफैं 





भूकम्पले पूरै समाप्त पारेको मञ्जु देगको मन्दिर, वि.सं.२०७३ भदौ, श्रोत: आफैं 





काठमाडौंको वसन्तपुरमा त्रैलोक्यमोहन नारायण मन्दिरको ठीक पश्चिमतिर रहेको गरुडको Ald | खिचिएको साल-ई.सं.१९२६ | खिच्ने विदेशी-सी.जे.मोरिस | (सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 


(तस्विर श्रोत: मेजर азе बूक नथी र क्याप्टेन सी.जे.मोरिसळे लेखेको तया ae पहिलोपटक ई.सं.१९२८ (वि.सं. १५८५) मा प्रकाशन भएको “a раба देयर rara, कस्टम्स एण्ड कन्ट्री” नामक पुस्तकबाट) | 
HETA: एमोचेन्‌] 
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हनुमानढोका क्षेत्रमा काष्ठमण्डप नजिक रहेको गरुडको मूर्ति 
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राजा त्रिभुवनको शोभायात्रा, मरुटोल, हनुमानढोका, वि.सं.१९९४, श्रोत : अमेरिकन म्युजियम अफ नेचरल दिष्टी 





Photographer & @ : Alfred Gregory, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





गरुडको मूर्ति, हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडौं, वि.सं.२०१६ 


a Anand Sabes 


Source : sinstagram-dm.com 
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गरुडको Ald, मरुटोल, काठमाडौं, वि.स.२०२० 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Maru Tole, Kathmandu. 
Photographer: Bill Kieffer, Date : 1963-1965 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Vegetable shop, Maru Tole, Kathmandu. 
Photographer: Bill Kieffer, Date : 1963-1965 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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ians parade through the bazaar, Maru Tole, Kathmandu. 
Photographer: Bill Kieffer, Date : 1963-196 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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usicians parade through the bazaar, near Maru Tole, Kathmandu. 
Photographer: Bill Kieffer, Date : 4963-1965 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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A strret Shop Near Maru Tole, Kathmandu (Photographer : Bill Hanson, 1965) 
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ke : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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मरु टोल, काठमाडौं (तस्बिर : ब्रेन कुक, वि.सं. २०२३) 


Source : Ted Tumelare (A P.C. У), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





मरु टोल, काठमाडौं, वि.सं.२०२३ 


Source : TedTumelare (A P.C.V.), A Collection of Mohan Prasad Sap 
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Source : TedTumelare (A P.C. У), A Collection of Mohan Prasad Sapkot 
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रत्न वीर , मरुटोल , काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 





Source : TedTumelare (A P.C. У), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Ta वीर कंसाकारको बगेंचा, मरुटोल , काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 





Source : TedTumelare (A P.C. V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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= श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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एक घर, मरुटोल, काठमाडों, वि.सं.२०२६ 





Pr urce Gisele H, rt (GE H Collector Mokan Prasad Sapkota 
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त्रेलोक्यमोहन मन्दिर (सबभन्दा बायाँ), मरुटोल, काठमाडौं, वि.सं.२०२७ 
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मरुटोल, हनुमानढोका, वि.सं.२०२७, खिच्ने : जोनाथन फ्रेमवक 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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मरुटोल, काठमाडौं 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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एक दृश्य, हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 





pu a ॥ . 
मरुटोल, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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मरुटोल, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 


Source : Carsten Burmeister, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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दाउराको किनबेच, काष्ठमण्डप नजिक, काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


Source : Carsten Burmeister, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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गरुडको विशाल पत्थर मूर्ति, मरु टोल, काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


+" Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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अशोक विनायक, मरुटोल, काठमाडौं, वि.सं.२०३० 





Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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अशोक विनायकको मन्दिर अगिल्तिर रहेको मुसाको मूर्ति, वि.सं.२०३० 





Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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गरुडको विशाल मूर्ति, मरु टोल, हनुमानढोका, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 
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| मरुगणेश, मरुटोल, हनुमानढोका, वि.सं.२०३१, खिच्ने : रिच प्वाफु 
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विमलेश्वर मरुटोल, हनुमानढोका, वि.सं.२०७३, खिच्ने : 
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3 खिच्ने : आफैं 


, वि.सं.२०७३ 


सूर्यमूखी महादेव, मरुटोल, हनुमानढोका 
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` सूर्यमूखी महादेर्व, मरुटोल, हनुमानढोका, वि.सं.२०७३, खिच्ने : आफैं 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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दुई ठूला नगरा (दमाहा), हनुमानढोका, काठमाडौं वि.सं.२०२८ 
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Source: Lhe book "Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massieu їп 1914, 
Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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मन्दिरहरू, हनुमानढोका 
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| केहीम का क्षेत्र, तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं.१९७१ 


(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस Wea, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 






शिवपार्वती मन्दिरको पश्चिमतिर रहेको नारायण मन्दिर, हनुमानढोका (वि.सं.२०० 


असौज-कार्तिक) 


Source : UVMLZ/ FORMAN HARRISON Collector : Mohan Prasad Sapkx яа 





नारायण मन्दिर, हनुमानढेका दरबार क्षेत्र, वि.स २०१७ को दशाक 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





काठमाडों उपत्यकाको एक नारायण मन्दिर, वि.सं.२०२२ 





Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 








हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 
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नारायणको मन्दिर मर्मत हुँदै, हनुमानढोका, साल : वि.सं.२०६५ ?, खिच्ने : 
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७२ सालको भूकम्पले पूर्णरूपमा ध्वस्त बनाएको नारायणको मन्दिर भएका ठाउँमा इँटा थुपारिएको मात्र देखिन्छ, हनुमानढोका, साल : वि.सं.२०७३, खिच्ने : 


g Í< — = = — 








эз सालको भूकम्पले पूर्णरूपमा ध्वस्त बनाएको नारायणको मन्दिर भएका ठाउँमा इँटा थुपारिएको मात्र देखिन्छ, हनुमानढोका, साल : वि.सं.२०७३, खिच्ने : आफैं 
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शिवपार्वती मन्दिर, हनुमान ठोका, काठमाडौँ (तस्बिर ओत: 
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re | ce TREES — 7 -— E TALE RIES. 1 | 
गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई. सं. १८८३ र १८८६ मा फ्रेश भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं ई.सं. १५८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा पुलमुंद्रण भएको 
पुस्तक “Ча टु नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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शिवपार्वती मन्दिर परिसर, हनुमान दोका, काठमाडौं (तस्बिर श्रोत: गुस्ताभ ली वोनले लेखेको र ई.सं.१८८३ र १८८६ मा nu भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं š सं.१९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा 
पुनर्मुद्र्ण भएको पुस्तक “lia टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट, लेखकले खिचेको तस्बिरको TF टेलरले गरेका हुन्‌) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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शिवपार्वती मन्दिर आदि, हनुमानढोका, तस्विर खिचिएको साल : ?, खिच्ने : दिर्घमान चित्रकार 
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Indra Jatra being celebrated on Durbar Square, before the earthquake. The electric 
poles were hooked up to the first erid in town when the hydroelectric station in 
Pharping, south of Kathmandu, went into operation in 1911. 


(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





(तस्बिर ओतः मेजर डब्लू. बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई सं.१९३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको “द ल्याण्ड अफ द गुखांज 
अर а हिमालयन किङ्गडम अफ नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Be 


` dma Shamsher at Hanum andh oka, Kathnmandu 
(Source : pinterest, taken in 14945 AD) 


Source : UVMIY/FORMAN HARRISION, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शिवपार्वती मन्दिर आदि, हनुमानढोका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९, खिच्ने : जेम्स स्कट 





मन्दिर आदि, हनुमानढोका, तस्विर 
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२०२२, खिच्ने : बिर कीफर 
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शिवपार्वती मन्दिर आदि, हनुमानढोका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२२, खिच्ने : बिल ह्यान्सन 
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ja Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





ठूलो घण्ट, हनुमानढोका (?), वि.सं.२०२२ 


Source : (0) Unmercity af wilsconsin, Photogmpher : Francis C. Tucker, Collector Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Craig Fournier (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शिवपार्वती मन्दिर छेउ थाङ्का आदि बेचिरेहेकी एक महिला, हुनमानढोका, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको सा 
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शिवपार्वती मन्दिरको प्रांगण, वि.सं.२०२७, श्रोत : पेरी चिप ल्याट्सन 
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शिवपार्वती मन्दिरको प्रांगण, वि.सं.२०२७, श्रोत : पेरी चिप ल्याटसन 


— "Е 4A ^ com P —É— पा गा — es —ha — = —— s “sss sssi, - m n 


— á...  _ 


शिवपार्वती मन्दिर, हनुमानढोका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७, खिच्ने : जिम कोलमन 





Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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शिवपार्वती मन्दिर अगाडीको दृश्य, हनुमानढोका, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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शिवपार्वती मन्दिर अगाडीको दृश्य, हनुमानढोका, काठमाडौं,‏ 
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शिवपार्वती मन्दिर, हनुमान ढोका दरवार क्षेत्र (तस्बिर : जोहन ज्याकोबी, वि.सं.२०२८) 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शिवपार्वती मन्दिर आदि, हनुमानढोका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३०, खिच्ने : टड राग्सडेल 








— — — 


w — и“ kawa 





शिवपार्वती मन्दिर आदि, हनुमानट्रोका, तस्बिर खिचिएको साळ : वि.सं.२०३०, खिच्ने : zz राग्सडेल 


zd urce: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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ठुलो घण्टा, हनुमानढोका, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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मन्दिर, हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 
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EAI घण्ट, हनुमानढोका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०७३ जेठ २६, रि 
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शिवपार्वती मन्दिर, हनुमानढोका, तरि एको साल : वि.सं.२०७३ जेठ २६, खिच्ने : आफैं 





तस्बिर श्रोत-डिजिटल आकियोलोजी फाउण्डेसन डटकम | सङ्कलन-मौहन प्रसाद सापकोटा | 
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Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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चिकेँमुगल टोलबाट हनुमान ढोकातिर जाने मार्ग, काठमाडौं, वि.सं.२०३० 
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सिंह (सिल्यॉ) सत्तल, काष्ठमण्डप नजिक, हनुमानढोका, तस्बिर खिच्ने र श्रोत : ? 
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भत्किएको सिंहसत्तल, मरुटोल, वि.सं.२०७३, श्रोत : आफैँ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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гее Sweta Bhairav, Hanumandhoka, Kathmandu 
Phc apher : Bill Hanson, Date : 1964-65 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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` Sweta Bhairav, Hanumandhoka, Kathmandu 





Photographer : Marian & Pete Downs, Date : 1965-09 
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reopie OF ivepal Dy 1707 DanaGur Distd, DOOR риоиѕпеа Gate : 


5०७०३ = Univercity of wilsconsin, Photographer : Francis € Tucker, Collector: Mohnn Prasad Sapkoen 
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Photo by : Dave O'Connor. Collected Бу: Mohan P. Sapkota 
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— Date: 1973-08, Sweta Bhairab, ШЙ | 


A Collection of Mohan Prasad vapkota 
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A I 
Temple of Sweta Bhairav, Hanumandhoka, Kathmandu 
(Photographer : Mohan Prasad Sapkota, Date : 2073-02-26) 


Weed : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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A Collection of Mohan P 
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- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन 
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(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत 


तलेजू मन्दिरको उत्तरपूर्वी भागमा रहेको देव-घर, काठमाडौं (वि.सं.१९१४) 
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(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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तलेजू मन्दिरको पश्चिमतिरको मूल प्रवेशद्वार, काठमाण्डौ (चित्र कोरिएको : वि.सं.१९१५) 


(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





हनुमानढोका दरबार क्षेत्र, काठमाण्डो (वि.सं.१९२०) 


(तस्बिर खिच्ने :- क्लारेन्स कोमिन टेलर, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 








तलेजू भवानीको मन्दिर, हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडों (वि.सं.१९२०) 


A Collection of Moihan Prasad Sapkota 
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Taleju Temple, Kathmandu, (Source: Bill Lambeth, 1966 AD) 


तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत : युनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तलेजू एवं कागेश्वर मन्दिर, हनुमानढोका, काठमाडौं ; खिचिएको साल : वि.सं.१९६८ तिर 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Taleju (Source : khasba.nl, 1970 ies) 


Source ; The book "Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massieu in 1914, 


Collector; Mohan Prasad Sapkota 
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वचिएको साल : लगभग वि.सं.१९७१ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Taleju Temple, Kathmandu (Source : Mike Frust, 1971-02) 


m Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Taleju (Source : Тоа Ragsdale, 1973 AD) 






^ Collection ot Mohan Prasad Sapkota 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | 
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Alfred Gregory, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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तलेजू मन्दिर, हनुमानढोका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२० १६ 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमानढोका क्षेत्र, वि.सं२०२२ 


Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV 
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मन्दिर मर्मतका लागि काठको व्यवस्थापन, तलेजु प्राङ्गण, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Taleju, Kathmandu (Bill Lambeth, 1966) 


al Source : @ Univercity of welsconsin, Photographer : Francis C. Tucker, 
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чл गवानीका गन्दिर, *नुभानडाका, aara साल | उ ख २०२५ 
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Date: 1968 AD, Taleju Bhawani Temple of Kathmandu. Photo by : Alan Fairbank; 
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& source {The book "A JOURNEY TO NEPAL’ b 
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तलेजू मन्दिर, काठमाडौं, वि.सं.२०२५ 


Source : TedTumelare (A P.C.V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमानढोकाको दरबार माथिबाट देखिएको दृश्य , वि.सं.२०२६ 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Taleju Main Gate After 2072-01-12 EQ (Source : sgoogle.com.np) 
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West Ground of Taleju Temple, Kathmandu, 2073-02-26 BS, Photographer : Mohan Prasad Sapkota 
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North Face ot the Taleju Temple, Kathmandu, 2073-02-26 (Photographer: Mohan Prasad Sapkota) 


br : Mohan Prasad Sapkota 





West Face of the Taleju Temple, Kathmandu, 2073-02-26 BS 


Photographer : Mohan Prasad Sapkota 
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Main Gate (West) ol Taleju Temple, Kathmanau, 2073-05-03 
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SSI tae (sil : KakeshWaot Tale & Hanuman Qheka (90152915 2073-05-023 





Photographer : Mohan Prasad Sapkota 
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laleju temple view from the north, Kathmandu, 2073-05-03 BS 


* : Mohan Prasad Sapkota 
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Taleju, Kathmandu, 2073-05-03 85 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Taleju (Source : dscn, date : unknown) 





Taleju Mandir, Kathmandu 
Photo by 
Aayush Tuladhar 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Å : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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बैलोक्यमोहन मन्दिर, बसन्तपुर, काठमाडौं (तस्बिर: ब्रिटिश लाइब्रेरी, सन्‌ १८८४ मे) 
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त्रैलोक्यमोहन मन्दिर, वसन्तपुर, काठमाडौं | तस्बिर श्रोत-गेट्टी इमेजेज | खिचिएको साल-वि.सं. २०१८ | (सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) | 


Source: TedTumelare (A T.C. 1), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमानढोका दरबार माथिबाट पश्चिमतिर हेर्दा देखिएको qua, वि.सं.२०२३ 








हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 





| К ч N NTEN CN ५ ч 
FRR LEY | X 


त्रेलोक्यमोहन 
क्यमोहन मन्दिर, हनुमानढोका, वि.सं.२०२४, खिच्ने : बब निकोलस 
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rA : TedTumelare (A P.C. V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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त्रेलोक्यमोहन मन्दिरको प्राङ्गणमा राखिएका पसल, काठमाडौं, वि.सं.२०२६ 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





बायाँबाट क्रमैले त्रैलोक्यमोहन, मजु देग: र नारायणको मन्दिर, हनुमानढोका, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





Source : Mike Frust (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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तस्बिर खिचिएको 
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त्रैलोक्यमोहन (बायाँ) र मजु देग:को मन्दिर, हनुमानढोका, काठमाडौं, 
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Б साल : वि.सं.२०२८ 
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Source 


: Perry Chip Letson (A PCV) 
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| मन्दिर नजिकको दृश्य, हनुमाढोका, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 
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‘Deuce: SEF Kersting, Geflectien : —— Prasad Sapkota 
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त्रैलोक्यमोहन मन्दिर, हनमाढोका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





М, 
त्रेलोक्यमोहन मन्दिर, हनुमानढोका, वि.सं.२०३०, खिच्ने : टड राग्सडेल 


Source & @ Leonard James Currie, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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वि.सं.२०७२ सालको भूकम्प पछि उठन नसकेका त्रैलोक्यमोहन र मञ्जु देग: मन्दिर, हनुमानढोका, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


* : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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(तस्बिर खिच्ने :- हर्जोग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





भीमसेनस्थान, काठमाडों (वि.सं.१९५८) 


(तस्बिर श्रोत: पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (बि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) i 
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तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोतः यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भिमसेन मन्दिर, भिमसेनस्थान, काठमाडौं, तस्बिर, खिचिएको : विस१९८५ खाल तिर 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





~~ Women and children sheltered at a temple, Bhimsensthan, Kathmandu. 
Photographer: Bill Kieffer, Date : 1963-1965 


£ ` टिम मेकर (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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मीमसेनस्थान (टोल), साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





एक मन्दिर (कृष्ण?), हनुमानढोका दरबार क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





एक मन्दिर, हनुमानढोका दरबार क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Gisele Hyvert, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक मन्दिर, हनुमानढोका दरबार क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 











तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सम्यक्‌ पूजा, यटखा बहाल, हनुमान ढोका नजिक, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको : वि.सं.१९७७ साल तिर 
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५१/01471007 HH “Majesty King Manendra Sir Bikram Shana Teva written ру YJ. &nshnamurü, 1905 AT, 
Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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रू, हनमानढोका क्षेत्र 





Source : 1 16 book "Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massieu in 1914, 
Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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झुण्डयाइएका तामाका कृष्णादवल 4 तालिका ॐ ‚2991921%1 दात, 


तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं, १९७१ 
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Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 
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मन्दिर मर्मतको कार्य, हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडौं खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


= Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 








काठमाडौं, वि.सं.२०२२ 








Source : Carsten Burmeister, Collector : Mohan Prasad Sapkot a 
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आरती, कुनै मन्दिर, हनुमानढोका, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 





Source : Carsten Burmeister, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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आरती, कुने मन्दिर, हनुमानढोका, काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 











Source : Carsten Burmeister, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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т : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
R 





एक मन्दिर, काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


शि : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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" : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





EA : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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| हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 





"m : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 





га : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमानढोका क्षेत्र, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 





Source : TedTumelare (A P.C. У), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





काठमाडो, वि.सं.२०२५ 


